
Klub	deskových	her	Hořice	(Zemědělská	akademie	a	gymnázium	Hořice	–	střední	
škola	a	vyšší	odborná	škola,	p.o.),	Šalounova	919,	508	01	Hořice	

	
	

Zpráva o činnosti herního klubu 
Klub	deskových	her	v	naší	škole	s	opět	změněným	názvem	(Zemědělská	
akademie	a	Gymnázium	Hořice	–	střední	škola	a	vyšší	odborná	škola,	
příspěvková	organizace)	probíhá	již	třetím	rokem.	

Klub	navštěvují	hlavně	chlapci	z	nižších	ročníků,	všichni	vesměs	členové	Mensy	
ČR.	Děti	jsou	na	schůzky	vždy	natěšeny	a	připraveny	utkat	se	v	deskových	hrách.	
Kdo	přijde	první,	vybírá	hru,	proto	nemáme	nedochvilné	studenty.	

Klub	deskových	her	si	získal	oblibu	i	mezi	učiteli,	kteří	suplují,	často	mě	žádají	
o	zapůjčení	deskových	her	do	hodin,	kde	mají	nějakou	tu	hodinu	navíc.	Děti	i	
kolegové	toto	zpestření	vítají,	tři	hodiny	dějepisu	není	zrovna	v	zájmu	duševního	
zdraví	dětí	či	učitele.	

Deskové	hry	jsme	rozšířily	o	mnoho	karetních	a	kolega	začal	provozovat	pro	
šikovné	děti	i	Robotický	klub,	což	je	další	posun	v	péči	o	nadané	děti	v	naší	škole,	
takže	i	jim	přejme,	ať	se	dobře	baví.	

Mgr.	Monika	Malá	
vedoucí	klubu	

V	Hořicích,	dne	18.	února	2020	


